BRANDEKLGVER 4 T 37 CM

INSTRUKTIONSMANUAL

EAN nr. 5709133912796



Laes venligst denne manual grundigt igennem inden brug af breendeklgveren.

Indhold
Sikkerheds forskrifter DK ... ... 2
Elektriske forbindelSer ....... ... 4
Sikkerhets forskrifter NO ... e, 5
Elektrisk tiIKOBING NO ... e 6
SAMIEVEJIEANING. ...t 8
BeKIgaANING. ... 12
Brug og justeringsmuligheder ............coiiriiiiii 12
OPEVAIING. ... 13
VedligenoldelSe. .......onie e 13
FefIfiNGiNg . ..o e 15
Tekniske SPeCifiKationer. ... ..ot 16

Tillykke med kebet af din nye breendeklaver. Vi er overbeviste om at maskinen til fulde vil leve op til dine
forventninger. For at f& optimalt udbytte af maskinen er det nedvendigt skal du gennemlase denne
vejledning grundigt. Dette vil spare dig for unadigt besvaer. Du skal iseer vaere opmaerksom painformationer
markeret med fdgende symbol:

DK - Sikkerheds forskrifter

Ved brug af breendeklaveren skal sikkerhedsforskrifterne fdges omhyggeligt. Laes hele vejledningen
grundigt igennem inden du starter maskinen. Veer sikker p&at du er i stand til at stoppe maskinen og slukke
motoren i tilfeelde af uheld. Al instruktion vedrerende sikkerhed og vedligeholdelse af braendeklaveren tjener

din egen sikkerhed.

- Braendeklaveren maikke benyttes til andet end det i vejledningen beskrevne.

= Brug kun originalt tiloeha og reservedele. Montering af ikke-godkendte dele kan medferer en forgget
risiko for ulykker. Ethvert ansvar for ulykker og andre skader forvoldt af brug af uoriginale dele
fraskrives.

» Fer brug af maskinen, ber du modtage fagkyndig instruktion.

= Den, der betjener maskinen, er ansvarlig overfor andre personer i arbejdsomr&det. Brug aldrig maskinen
n& andre, iseer bern og dyr, er i naerheden.
» Mindre&ige maikke betjene maskinen.

< Brug altid herevaern, genbeskyttelse og arbejdshandsker.

» Lad aldrig maskinen kere uden opsyn. Sluk for streammen. Efterlad aldrig maskinen inden den er helt
stoppet.

« Lad kun personer der er fortrolige med maskinen benytte den.
Lad altid vejledningen fadge maskinen.

= Var sikker p&altid at holde haenderne veek fra braendet og kilerne. Rer aldrig de bevaegelige dele n&
maskinen et teendt.



» Braendeklaveren makun betjenes af personer der er udhvilede og i god form. Husk at holde pause
jeevnligt. Maskinen maikke benyttes af personer under indflydelse af alkohol, narkotiske stoffer eller
medicin.

< Inden start: kontroller altid at bolte og metrikker er spaendte.

 Sla&altid stremmen fra breendeklaveren fer der ydes service eller udskiftes dele.

- Forsay aldrig at klave braende der er sterre end den anbefalede sterrelse. Der maikke veere sem eller
andet metal i braendet, da dette kan splintres og beskadige maskinen. Braendet skal skaeres retvinklet i
enden, og alle grene skal veere fjernet. Skeer altid braendet i &ernes laeengde. Placer ikke braendet patvaers
af breendeklaveren, da det kan beskadige braendeklaveren.

» Tving aldrig braendeklaveren i mere end 5 sekunder med cylinderen under tryk n& du klaver meget h&dt
trae. Overophedet olie kan beskadige maskinen under tryk. Stop maskinen, drej braendet 90 grader og
forsey igen. Hvis braendet stadig ikke kan klaves, betyder det, at traeets h&dhed overstiger maskinens
kapacitet, og klavningen m&opgives for ikke at beskadige braendeklaveren.

Seerlig advarsel ved brug af denne breendeklaver.

Brug at dette kraftfulde veerktg kan skabe saerlige fare.
Veer sarligt opmaerksom pdat beskytte dig selv og personer omkring dig.

Hydrauliske systemer. Brug aldrig braendeklaveren, hvis der er sandsynlighed for en uteethed i det
hydrauliske system. Kontroller for uteetheder i det hydrauliske system inden du benytter maskinen.
Vaer sikker paat dit veerktg og arbejdsomgivelser er rene og fri for oliespild. Hydraulisk vaeske kan
skabe fare: du risikerer at glide og falde, dine haender kan glide n& du bruger maskinen eller
maskinen kan udgere en brandfare.

Elektrisk sikkerhed. Brug aldrig breendeklaveren, hvis der er problemer med det elektriske system.
Brug aldrig breendeklaveren i vale omgivelser. Brug aldrig klaveren med en ukorrekt elektrisk
ledning eller forleengerledning. Brug aldrig breendeklaveren, hvis ikke du har mulighed for at
tilslutte den en stikkontakt med jordforbindelse, som giver den strem, der er anvist patypeskiltet.

Fysiske farer. Braendekl@vning skaber seerlige fysiske farer. Brug aldrig breendeklaveren uden at
vaere ifat korrekte sikkerhedshandsker, sikkerhedssko og godkendt genbeskyttelse osv. Var pa
vagt for trassplinter for at forhindre skader og blokering af maskinen. Prav aldrig at klave braende
der er for store eller for smatil at passe korrekt til maskinen. Prav aldrig at klave braende der
indeholder s@m, eller andre former for metal. Ryd op under arbejdet: ophobet traesplinter og
stumper kan udgere et farligt arbejdsmilja Fortsaet aldrig arbejdet i omgivelser der kan udvirke at
du skrider, glider eller falder. Hold tilskuere p&afstand af breendeklaveren og lad aldrig personer
der ikke har laest vejledningen betjene braendeklaveren.

BEM/RK: Ingen advarselsliste kan indeholde alt. Det p&aviler brugeren at udvise sund fornuft ved
brug af breendeklgaveren.

Advarsel: Som ved alle maskiner, er der serlige farer forbundet med brugen af denne maskine.
Ved at udvise respekt og forsigtighed saenkes risikoen for personskade betydeligt. Hvis ikke
normale sikkerhedsforanstaltninger overholdes, kan det resultere i personlig skade eller materiel
skade.




Elektriske forbindelser
Forbind hovedledningen til en standard elektrisk stikkontakt, som passer til de specifikationer der
fremga af typeskiltet.

ADVARSEL! DENNE BRA NDEKIL GVER KRE VER JORDFORBINDEL SE

Forleengerledninger
Hvis der skal benyttes forleengerledning, anbefales det at bruge vandsikrede kabler og stik.

Da forlaengerledningen vil udvirke et fald i spaendingen, som vil forhindre motoren i at yde fuld kraft
og reducere maskinens funktion, er det vigtigt at lederne i kablerne opfylder fdgende specifikationer.

0-10 meters — lederens diameter — 2,5 mm?
Ben Idrig forlaendgerledninaer der er mere end 10 meter lan

Hvis du er i tvivl, skal du kontakte en autoriseret elektriker. Forsep ikke selv at lave elektriske
reparationer.



NO — Sikkerhetsforskrifter

Ved bruk av vedklayveren masikkerhetsforskriftene fdges naye. Les naye gjennom hele bruksanvisningen
far du starter maskinen. Veer sikker p&at du er i stand til &stoppe og sl&av maskinen ved en ulykke. Alle
instrukser vedrerende sikkerhet og vedlikehold av vedklgyveren er for din egen sikkerhet.

A

- Vedklgyveren maikke brukes til noe annet enn det som er oppgitt i bruksanvisningen.

< Bruk kun originalt tiloeher og reservedeler. Montering av ikke-godkjente deler kan gi gkt ulykkesrisiko.
Ethvert ansvar for ulykker og andre skader som skyldes bruk av uoriginale deler, fraskrives.

e Fa du bruker maskinen, madu motta fagkyndig instruksjon.

» Maskinoperateren er ansvarlig for andre personer som méte oppholde seg pAarbeidsomr&let. Maskinen
maaldri brukes n& det er andre i naerheten, spesielt barn eller dyr.
» Mindre&ige maikke bruke maskinen.

< Brukalltid herselsvern, vernebriller og arbeidshansker.

- Maskinen maaldri gauten tilsyn. Sl&av stremmen. Maskinen maaldri forlates fer den har stoppet helt.
= Kun personer som er fortrolige med maskinen, kan bruke den.
Bruksanvisningen maalltid fdge med maskinen.

» Pass alltid pAaholde hendene unna kubben og kilene. Aldri ta pade bevegelige delene n& maskinen er
slat pa

» Vedklgyveren skal kun brukes av personer som er uthvilt og i god form. Husk ata regelmessige pauser.
Maskinen maikke brukes av personer under p&virkning av alkohol, narkotiske stoffer eller
medikamenter.

= Kontroller alltid at bolter og mutre er strammet f@ maskinen startes.

« Vedklgyveren maalltid kobles fra stremmen fer vedlikehold eller bytte av deler.

 Aldri del kubber som er stere enn den anbefalte sterrelsen. Pass p&at det ikke er spiker eller annet
metall i kubben, da disse kan splintre og skade maskinen. Kubben makuttes rettvinklet i enden, og alle
grenene mavaere fjernet. Kubben maalltid klayves med &enes lengde. Kubben méaikke plasseres p&
tvers av vedklgyveren da dette kan skade maskinen.

» N& du klgyver veldig hardt tre, madu aldri tvinge vedklgyveren i mer enn 5 sekunder med sylinderen
under trykk. Overopphetet olje kan gi skade p&maskinen under trykk. Stopp maskinen, snu kubben 90
grader og prev igjen. Hvis kubben fortsatt ikke kan klgyves, betyr det at treets hardhet overskrider
maskinens kapasitet, og klgyvingen maavsluttes for ikke askade vedklayveren.

Seerlig advarsel om bruk av denne vedklgyveren

Bruk av dette kraftige verktagyet kan skape seerlige farer.
Veaer spesielt ngye med &beskytte deg selv og personer rundt deg.

Hydraulikksystemer. Vedklgyveren maaldri brukes hvis det er sannsynlighet for lekkasje i
hydraulikksystemet. Sjekk hydraulikksystemet for lekkasjer fer maskinen tas i bruk. P&e at verktay
og arbeidsmiljaer rent og fritt for oljesd. Hydraulikkvaeske kan skape fare ved at man kan skli og
falle, hendene kan glippe ved bruk av maskinen, eller maskinen selv kan utgjere en brannfare.



Elektrisk sikkerhet. Vedklayveren maaldri brukes hvis det er problemer med det elektriske
systemet. Vedklgyveren maaldri brukes i vae omgivelser. Vedklgyveren maaldri brukes med feil
elektrisk ledning eller en skjaeledning. Vedklgyveren maaldri brukes hvis du ikke kan koble den
til en jordet stikkontakt som leverer strem som angitt patypeskiltet.

Fysiske farer. Klgyving av vedkubber medferer serlige fysiske farer. Vedklgyveren maaldri
brukes uten at operateren har paseg riktige vernehansker, vernesko og godkjent @yevern osv. Se
etter tresplinter for &hindre skader og blokkering av maskinen. Aldri prav aklgyve kubber som er
for store eller for smatil &passe korrekt i maskinen. Aldri prav &klgyve kubber som inneholder
spiker eller annet metall. Rydd opp under arbeidet; ansamlinger av trefliser og stumper kan skape et
farlig arbeidsmilja Fortsett aldri arbeidet i omgivelser som kan fere til at du sklir, glir eller faller.
Hold tilskuere pa& avstand ved bruk av vedklgyveren, og aldri la personer som ikke har lest
bruksanvisningen, bruke maskinen.

MERK: Ingen advarselsliste kan inneholde alt. Det er brukerens ansvar autvise sunn fornuft ved
bruk av vedklayveren.

Advarsel: | likhet med alle maskiner er det seerlige farer forbundet med bruk av denne maskinen.
Ved Autvise respekt og forsiktighet reduseres risikoen for skader betraktelig. Hvis ikke normale
sikkerhetstiltak overholdes, kan dette medfere person- eller materialskader.

Elektrisk tilkobling

Koble hovedledningen til en standard stikkontakt som passer til spesifikasjonene patypeskiltet.

ADVARSEL ! DENNE VEDKL @YVEREN MA HA EN JORDFORBINDELSE.

Skjeteledninger
Hvis du mabruke skjaeledning, anbefales &bruke vanntette ledninger og kontakter.

Siden skjeteledningen vil gi et spenningsfall som vil hindre motoren fra &yte full effekt og redusere
maskinens funksjon, er det viktig at lederne i ledningene oppfyller fdgende spesifikasjoner:

0-10 meter — lederens diameter — 2,5 mm?

Bruk aldri skjeteledninger som er lengre enn 10 meter.

Ta kontakt med en autorisert elektriker hvis du er i tvil. Du maikke forsgke &utfere elektriske
reparasjoner selv.



Far Brug

Tag alle delene ud af kassen. Kontroller at alt er der og at intet har taget skade under transporten.
Skulle en del vaere beskadiget, kontakt da venligst forhandleren straks.

Fig. 1 Oversigt over dele i kassen
Kontroller fdgende dele:

Braendeklaver
Héandtag
Skrtiver x 2
Skrstiver
Bundplade 1
Bundplade 2
Bundplade 3
Samleplader for bur
Topplade 1

10. Topplade 2

11. Bagplade 1

12. Bagplade 2

13. Frontplade

14. Endeplade

15. Brugermanual
16. Pose med lesdele

CoNoOr~wNE

Indhold af pose:

]Q) M8 x 18 x‘.’u_/
@ O M6 x 12 x 1
e O M6 x 12 x 2
@ O M6 x 12 x 1
a» O M6 x 12 x 1
O D M6 x 12 x 1
@ O M6 x 12 x 1
a» O M6 x 12 x 1

o & M6 x 12 x 1

[ @ & mex12  x2 [

STEEL GUARD
&> @ Mex12 xsfi3

[>e MSx12  x 20[¢

= \

———




Samling af klaver og sikkerhedsbur

Handtag

Monter handtaget ved brug af to M6x16 bolte.

|
Ex]Etxz:
@) M6 x 16 X 2

Bundplade 1
0
1. Monter bundplade 1 p&den bagerste del af o ]

klaveren med to M6x12 bolte og
I&emgerikker. Lesn skrue og skive fra
understellet.

2. Monter skr&tiver mellem skiven og stellet,
og stram derefter skruen. Monter everste del
af skr&tiveren p&bundplade 1 med en skrue
M6x12 og |&emgrik.

T
U
©e
<
o)
X
N}
X
R




Bundplade 2

1. Placer de to huller i bundplade 2 ud for hullerne i
den bagerste del af klaveren. Brug en M6x12 bolt og
I&eskive i det venstre hul, og en M6x12 bolt og
I&emdrik i hullet til hgre. Lesn skrue og skive fra
understellet.

2. Monter skr&tiver mellem skiven og stellet, og
stram derefter skruen. Monter gverste del af
skr&stiveren p&bundplade 2 med en skrue M6x12 og
|&emgrik.

Bundplade 3

Monteres modsat bundplade 2

1. Placer de to huller i bundplade 3 ud for hullerne i
den bagerste del af klaveren. Brug en M6x12 bolt og
I&eskive i det hgre hul, og en M6x12 bolt og
I&emgtrik i hullet til venstre. Lesn skrue og skive fra
understellet.

2. Monter skr&tiver mellem skiven og stellet, og
stram derefter skruen. Monter gverste del af
skrastiveren p&bundplade 2 med en skrue M6x12 og
|&emgrik.

0+0

MBE x 12 (xn

@)

MB % 12 (x

@]
MB = 12 (x 1y

0+0

MB x 12 ¢xn




Bundplade 2 og 3 fortsat

Skru bundplade 2 og 3 sammen, med to M6x12 skruer
og I&emgdrikker.

Sikkerhedsbur

1. Monter bagplade 1 og 2, frontplade og endeplade p&
bundpladerne ved brug af otte M6x12 bolte og
I&emerikker, som vist pategning.

2. Patoppen af disse plader monteres topplade 1 og 2.
Brug elleve M5x12 skruer og |&emgarikker, som vist
pategning.

3. Til sidst monteres samplepladerne ved brug af otte
M5x12 skruer og 1&emgrikker.

10

M6 x 12 x2)

& ©) M6 x 12
M5 x 12 cx 4 M5 x 12 (x 3
9 '4.\ M5 x 12 x 2)
=~
-

M5 x 12

X 19




KEND DIN BRAENDEKLOVER

Sikkerhedsbur

Klovekile

Braendebakke

L oftehandtag

Braendeholder

Eldase

Start kontakt

Luftskrue

Olieprop m/malepind

Brandeholder

Braendeskubber

_ Skjold

Hydraulik handtag

Stotteben

Hijul

P ¥\ DVARSEL : Tryk indstilling

A ADVARSEL!

DK. Skruen for indstilling af maksimalt tryk er indstillet fra fabrikken og forseglet. Justering af
denne skrue kan medfere adelaeggelse af klaveren, og i vaerste fald personskade.

NO. Den skrue for innstilling av maksimal trykk er fabrikkinnstilt og forseglet. Justering av denne
skruen kan for&sake skade paklaveren og i verste fall personskade.

11



Beklaedning:

Ved arbejde med breendeklaveren skal man veere ifat

teetsiddende tg, arbejdshandsker, herevaern og stevler
med skridsikker bund.

Brug og justeringsmuligheder:

1.

Planleeg dit arbejdsmilja Arbejd sikkert og spar besveer ved at planleegge forud Placer
braendet hvor det er let at n& Veelg et sted hvor du kan stable det klavede braende eller laes
det i en trailer eller tilsvarende.

Gar breendet klar til klavrning. Denne Braendeklaver klaver breende i en leengde af 370
mm og en diameter p&50-250 mm. N& du skal klave store stykker, ma&du ikke overskride
disse dimensioner. Prav aldrig at klave friskt, grent breende. Tert braender er langt lettere at
klave og vil ikke sette sig fast sAofte som friskt braende vil.

Fastlaeg stremledningen. Find en egnet stikkontakt, og fremskaf passende forleengerledning
om nedvendigt. Traek ledningen fra breendeklaveren til stikkontakten p&en male, der sikrer
at ledningen ikke vil blive beskadiget eller val under arbejdet.

Placer braendeklaveren sikkert. Serg for at breendeklaveren er placeret sikkert paflad og
understettende overflade i en hgde af 60-75 cm, fri af genstande der kan forhindre
bevaegelsesfrihed for brugeren. Brug aldrig denne breendeklaver p&jorden, da du sarisikerer
at den vil blive beskadiget af stumper eller stykker. Det er desuden en ukomfortabel
arbejdsposition. Det anbefales af bruge en fast stand til breendekl@reren. Om ngdvendigt kan
du blokere hjulene med kiler for at forhindre dem i at bevaege sig.

Abn udluftningsskruen. Lesn udluftningsskruen ved at dreje 3-4 omgange hver gang du

VAN,

bruger braendekl@averen. Stram skruen igen n& du er feerdig.

Placering af braende pabrandeklaveren. Laeg breendet paklaveren, palangs og liggende
fladt p& stellet. Braendet skal ligge fladt pa& breendeklaveren og skal laegges pa
breendefererskinnerne. Prev aldrig at klave braendet i en vinkel. Sikr at kilen og
breendefremfereren rerer enderne af braender.

To handsbetjening. N& det er sikkert at starte, tryk pastartkontakten med den ene hand.
Vent et par sekunder mens motoren starter op og danner tryk i den hydrauliske pumpe. N&
det er sikkert at fortseette skal du trykke handtag ned med den anden hénd.
Braendefremfereren vil presse breendet sammen og skubbe det mod kilen, som klaver
breendet. N& braendet er klavet, skal du slippe startkontakten og handtaget. Dette vil fa
breendefremfereren tilbage.

12



Advarsel

Hvis ikke breendet klaves med det samme, forsgy ikke at tvinge det ved at fastholde
trykket i mere end nogle fasekunder. Ellers bliver maskinen beskadiget. Det er bedre at
forsage at placere braendet paen anden made eller at szette det vaek.

7. Stabl mens du arbejder. Dette vil gere arbejdsomgivelserne mere sikre, ved at gere rent
undg& du faren for at falde eller beskadige maskinen.

8. Husk at stramme udluftningsskruen, n& du er feerdig med at klave.

Anbefalet sterrelse pabraende at klave

Diameteren pabraendet er kun vejledende. Et lille stykke tree kan vaere sveert at klave hvis det har
knaster eller en steerk fiberstruktur. Et sterre stykke kan klaves, hvis dets fiberstruktur er blad og 1es.
Forsey aldrig at tvinge klaveren i mere end 5 sekunder med cylinderen under tryk for at klave
meget hadt braende. Overophedet olie under tryk kan beskadige maskinen. Det er meget vigtigt,

at hvis breendeklaveren ikke klaver breendet i farste forsey, s@stop venligst maskinen og vend
stykket 90 grader. Hvis breendet stadig ikke klaves, betyder det at treeets h&dhed overga
maskinens kapacitet og det m&afvises for ikke at beskadige braendeklaveren.

Anbefalet hydraulisk olie
Vi anbefaler fdgende olier til den hydrauliske cylinder:

SHELL TELLUS T22 ARAL VITAM GF22
SP ENGERGOL HCP22 MOBIL DTE11 ELLER LIGNENDE

Opbevaring

Opbevar altid maskinen forsvarligt med stikproppen afbrudt

Lad maskinen kde af i 30 min fer den stilles vaek

Beskyt ledningen mod beskadigelse fra sol, varme, kemikalier og skarpe kanter.
Opbevar maskinen i et tert rum. Opbevar den ikke udendes eller i fugtige lokaler
Opbevar maskinen s8edes at bern ikke kan komme til den

agprwnpE

Vedligeholdelse

Advarsel:
Fear enhver vedligeholdelse, skal stikket traekkes ud af stikkontakten.

Skift af hydraulisk olie. Det anbefales at olien skiftes een gang om &ret!
(Se venligst foreg&nde side for anbefalede olier.)

1. Kontroller at breendefremfereren er trukket helt tilbage.

2. Skru oliepinden af og fjern den sammen med O-ringen, oliepakningen.

13



3. Placer en beholder under breendeklaveren, som kan rumme mindst 4 liter olie. Efterfdgende
tippes maskinen for at temme olien ud i beholderen.

4. Vend breendeklaveren rundt, sdoliep&yldningshullet kommer opad. Brug en ren tragt til at
p&ylde en passende mangde frisk hydraulisk olie. Brug kun ren, kvalitets hydraulisk olie
lavet specielt til formdet.

5. Renga oliepinden og seet den i tanken og kontroller at olieniveauet er mellem de to
markeringer p&den.

6. Renga oliepinden og O-ringen grundigt og set det paplads. Veer forsigtig med ikke at
beskadige gevindet p&aluminiumsoliedaekslet

Advarsel:
Veer sikker p&at den beskidte olie bliver bortskaffet pakorrekt vis. Aflever den padin lokale
genbrugsplads. Hzeld aldrig olie i jorden, bland den aldrig med andet affald.

Genopfyldning af hydraulisk olie
Kontroller venligst oliestanden jeevnligt. Niveauet skal veere mellem de to markeringer pa
oliepinden. Hvis oliestanden er for lav, skal du efterp&ylde med den anbefalede olie.

Slibning af kilen
Efter laengere tids brug og n& der er behov, ber du slibe kilen ved hjaelp af en fin-tandet fil, fjern
forsigtigt alle skaller og pletter pakilen.

Fastklemt braende
1. Slip handtag og kontakt, s@braendefremfereren traekkes helt tilbage.
2. Indsat en trekantet traekile under braendet og aktiver braendefremfereren for at skubbe kilen

ind under det fastklemte braende.
3. Gentag dette med stadig sterre kiler indtil breendet Iesnes.

14



Advarsel:
Du m&aldrig sl&pafastklemt braende, eller placere dine haender i naerheden n&r du forsager
at fjerne fastklemt breende.

- F&aldrig andre til at hjeelpe dig med at fjerne fastklemt braende.

- Forsey ikke at frigere braende ved at sl&padet med vaerktg, dette kan beskadige
motordaekslet eller oliepumpedaekslet osv.

- Alle tidligere beskrevne sikkerhedsregler geelder, n& man udferer de ovenfor beskrevne
handlinger.

Producenten er ikke ansvarlig for skader p&personer, dyr eller materiel, opstdet ved forkert brug af
maskinen, eller hvis man ikke fdger de beskrevne retningslinjer.

Fejlfinding

Problemer kan opstdved brug af breendeklaveren, vi anbefaler at du bruger nedenstZende skema til
at lese dem. Hvis handlingen udferes af en uautoriseret person geelder garantien ikke, og
producenten er ikke ansvarlig over for skader forvoldt p&personer, dyr eller materiel.

PROBLEM MULIG ARSAG LASNING
Braendet klaves ikke. Braendet er ikke placeret Placer braendet korrekt.
korrekt.

Braendet overskrider de angivne| Klav et mindre stykke eller
dimensioner eller braendet er for| brug andet veerktg til at gere

h&dt for maskinens evner. braendet mindre.

Kilen klgver ikke. Slib kilen, fjern skaller og
pletter.

Olien laekker. Find laekagen ved brug af et
stykke papir, kontakt din
forhandler.

Det hydrauliske tryk er for lavt. | Kontakt din forhandler.

Braendefremfereren bevaeger sig | Luft i kredslebet. Kontroller oliestanden. Fyld pa
i ryk eller med store vibrationer. hvis nalvendigt. Hvis
problemet fortsat best&, sa
kontakt din forhandler.

Olielaekage fra cylinder eller fra | Lackage i tanken. Kontroller at udluftningsskruen
ydre punkter. er blevet strammet fer flytning
af maskine (fig. 6).
Oliepakningen er slidt. Kontakt din forhandler.

LA S DET FOLGENDE OMHYGGELIGT:

ALLE REPARATIONER OG UDSKIFTNINGEN SKAL UDFZRES AF EN AUTORISERET
FORHANDLER OG IKKE AF K@BEREN. K@BEREN PATAGER SIG ALLE RISICI OG
FARER SOM OPSTAR SOM F@LGE AF DENNES REPARATIONER, UDSKIFTNINGER AF
DELE OG INSTALLATION AF DISSE.

15



Specifikationer — Braendeklaver:

Elektrisk motor...........ccccveneee. 230 V, 50Hz, 1500W 7,5 A, IP 54
Maks. Kraft..........ccccevevvivennnnn, 4 Ton

Maks. hydraulisk tryk........... 16,5 Mpa
Braendesterrelse...........ccccuee... 130-370 mm (L) x 50-250 mm (dia)
Hydraulisk olie maengde ......... 2,4 liter
DIimensioner.........cccocvvevennnnn 995 (L) x 425 (B) x 610 mm (H)
AVZ: <o | SR RRRSR 49 kg.

Bemeaerk

Der tages forbehold for eventuelle oversattelses- eller trykfejl.
Vi forbeholder os ret til at aendre i specifikationerne uden forudg&nde varsel.
Standard leveringsspecifikation kan kraeve, at nogle dele skal samles selv.

“Elektrisk og elektronisk udstyr (EEE) indeholder materialer, komponenter og stoffer, der kan veere farlige og skadelige
for menneskers sundhed og for miljeet, n& affaldet af elektrisk og elektronisk udstyr (WEEE) ikke bortskaffes korrekt.
Produkter, der er maerket med nedenst&nde overkrydsede skraldespand’, er elektrisk og elektronisk udstyr. Den
krydsede skraldespand symboliserer, at affald af elektrisk og elektronisk udstyr ikke mabortskaffes sammen med
usorteret husholdningsaffald, men skal indsamles sarskilt.

Til dette form& har alle kommuner etableret indsamlingsordninger, hvor affald af elektrisk og elektronisk udstyr gratis
kan afleveres af borgerne p&genbrugsstationer eller andre indsamlingssteder eller hentes direkte fra husholdningerne.
Neermere information skal indhentes hos kommunens tekniske forvaltning.”

Brugere af elektrisk og elektronisk udstyr maikke bortskaffe affald af elektrisk eller elektronisk udstyr sammen med
husholdningsaffaldet. Brugere skal benytte de kommunale indsamlingsordninger for at mindske den miljemaessige
belastning i forbindelse med bortskaffelse af affald af elektrisk eller elektronisk udstyr og ege mulighederne for
genbrug, genanvendelse og nyttiggerelse af affald af elektrisk og elektronisk udstyr.

IMPORT@R

QuineQuintax ApS, Middelfartvej 3, DK-9220 Aalborg @st

Produktet er fremstillet i Kina for jem & fix A/S, Skomagervej 12, DK-7100 Vejle, Danmark.

16



EU-OVERENSSTEMMELSES ERKLARING

EU-IMPORT@R:
QUINEQUINTAX ApS
Middelfartvej 3
9220 Aalborg @st
Denmark

QUINEQUINTAX APS erklaerer herved, at Braendeklgveren NO NAME art nr 9054087 / 75107600 / 5709133912796
er fremstillet i overensstemmelse med fglgende:

Direktiver:
2014/35/EU: Lavspaendingsdirektivet
2014/30/EU: EMC-direktivet

Standarder:

EN IEC 55014-1:2021

EN IEC 55014-2: 2021

EN IEC 61000-3-2:2019+A1: 2021 EN IEC 61000-3-11: 2019

Ifglge test rapport:
Test report nr: 180300936SHA-001+A1+A2+A3+A4 (4.07.2022)

Aalborg, 10.01.2023

Josephine Quintessenza
Produktchef

QUINEQUINTAX ApS,
Middelfartvej 3
9220 Aalborg @st
Denmark

17



